СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УТАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
28  декабря 2021года                                                                              №56
село Утан

Об утверждении плана социально-экономического развития сельского поселения «Утанское» на 2022 год

       На основании статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 части 7 статьи 25 Устава сельского поселения «Утанское», Совет сельского поселения «Утанское» РЕШИЛ:

       1. Утвердить план социально-экономического развития сельского поселения «Утанское» на 2022 год (прилагается).

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

       3. Настоящее решение направить Главе сельского поселения «Утанское» для официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Утанское»                               Т.В.Петрук

План социально-экономического развития
сельского поселения «Утанское» на 2022 год

	   Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2021
Ожидаемое
	2022 прогноз

	1
	2
	3
	4

	I. Основные показатели социально-экономического развития поселения:

	1. Производство промышленной продукции

	1.1 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами(по фактическим видам  деятельности в разрезе классификаций ОКВЭД)
	Млн.руб,

	тонн

	1.2. Индекс промышленного производства (по видам деятель​ности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставим це​нах
	%

	2.Сельское хозяйство

	2.1. Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего, в том числе:                                     из общего объема:
	млн. руб.
	0,5

	0,5

	продукция хозяйств населения
	"
	0,3
	0,3

	продукция крестьянско - (фермерских) хозяйств
	"
	0,2
	0,2

	2.2. Индекс производства продукции сель​ского хозяйства (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах
	%

	3. Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1. Инвестиции в основной капитал:
	тыс. руб.

	3.2. к предыдущему году в сопоставим ценах
	%

	3.1.1. за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.

	-

	3.1.2. за счет средств субъекта РФ
	тыс. руб.

	-

	3.1.3. за счет средств  Фонда реформированию ЖКХ
	тыс. руб.

	4. Потребительский рынок

	4.1. Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	50,0
	50,0

	4.2. к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	%

	4.3. Оборот общественного питания
	млн. руб.

	4.4. к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	%

	4.5. Объем платных услуг населению, в т.ч бытовых услуг
	млн. руб.

	4.6. к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	%

	5. Рынок труда и заработной платы

	5.1. Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	   125
	125

	5.2. Численность незанятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и не зарегистрированных в службе занятости
	чел.
	442
	420

	5.3. Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	15
	17

	5.4. Уровень зарегистрированной безрабо​тицы к трудоспособному населению
	%
	10,8
	12,7

	5.5. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	20674
	    21141

	5.6. Темп роста к предыдущему периоду
	%

	5.7. Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмеще​н
	млн. руб.
	35,0
	          38,2

	5.8. Денежные доходы населения
	млн. руб.

	5.9. Темп роста к предыдущему периоду
	%

	5.12. Реальные доходы на душу населе​ния в месяц
	руб.

	6. Развитие малого предпринимательства

	6.1. Количество малых предприятий
	ед.
	0
	0

	6.2. Численность занятых на малых предприятиях
	"
	0
	0

	6.3. Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.

	7. Социальная сфера

	7.1. Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в до​школьных образовательных учреждениях (на 100 мест  де​тей)
	мест
	        75

	95

	7.2. Фактическая наполняемость государственных  дневных общеобразователь​ных учреждений
	  %

	7.3. Число больничных коек на 1000  населения
	мест

	7.4. Число мест в зрительных залах на 1000 населе​ния
	"
	88
	88

	7.5. Число книг и журналов в библиотеках на  1 000 населения
	ед.
	5845
	       5845

	7.6. Число летних оздоровительных лагерей
	 ед.
	1
	1

	7.7. Численность детей, отдохнувших в лагере за лето
	чел.
	        30
	50

	7.8. Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР)
	 ед.

	8.  Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1. Жилищный фонд на конец года
	 кв.м
	21,5
	21,5

	8.2. Средняя обеспеченность населения жильем
	кв. м
	11.2
	11.2

	в т. ч. благоустроенным и частично благоустроенным
	 кв. м
	-
	-

	8.3. Капитально отремонтированных жилых домов
	   кв. м
	-
	-

	8.4. Число семей получающих субсидии на оплату ЖКУ
	  ед.

	9. Демография

	9.1. Численность постоянного населения на начало года
	  чел.
	1860

	1870

	9.2. Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	   "
	       22,0

	25,5

	9.3. Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	    "
	27,0

	27,0

	9.4. Коэффициент естественного прироста  (убыли)
	   "
	+19
	+19

	10. Органы местного самоуправления (ОМС)

	10.1. Численность работающих в  ОМС
	 чел.
	21
	         21

	10.2. Расходы бюджета на ОМС
	тыс. руб.
	8793,9
	8175,2

	10.3. Собственные доходы бюджета
	"
	1425,2

	1415,8

	II. Основные показатели по решению вопросов местного значения

	1. Бюджет сельского поселения
	тыс. руб.

	-  доходы всего
	"
	 13411,1

	10512,5

	-  расходы всего
	"
	13511,5
	10512,5

	2. Основные показатели реализации муниципальных целевых программ

	- Среднесрочный план социально-экономического развития сельского поселения «Утанское» на 2016-2020гг.
	тыс. руб.
	-
	-